berbeda jauh, data gambar yang digunakan pada

penelitian ini ditunjukkan oleh Gambar 1.

Gambar 1. Potongan lempeng Prasasti Waruṅgahan (Sumber: G.A.

Sambodo dan W.P. Sidhi, anggota komunitas Tapak Jejak Kerajaan)

Prasasti Waruṅgahan merupakan prasasti logam

peninggalan zaman Kerajaan Majapahit pada tahun

1227 Saka atau 1305 Masehi yang saat itu dipimpin

oleh Nararya Sanggramawijaya Sri Maharaja

Kertarajasa Jayawardhana (Raden Wijaya) yang ditulis

dengan menggunakan aksara kawi.